Dükkânların
açılmaması üzerine İzmit mutasarrıfı tarafından tahkikat yapılmıştı. Yapılan
tahkikat sonucunda Ermeniler kapalı durumdaki işyerlerini açmaya mecbur
olmuşlardı.

Mösyö Şili’nin kışkırtmaları sonucu Ermeniler, bir türlü rahat durmu‐
yorlardı. Durum ciddi bir hal alınca, 9 Ocak 1896 (28 kânunuevvel 1311)
Perşembe günü Süvari Kaymakamı Çerkez Mehmed ve Süvari Yüzbaşısı
Mehmed Ali yaptıkları tahkikat sonucu bir rapor hazırlamışlardı. Bu ra‐
porda şöyle denilmekteydi:

Boşnaklar Ermenilerin üzerlerine giderlerken durum hü‐
kümetçe haber alınmış ve durum men edilmişti (BOA. Y. PRK. ASK. 109/53, Lef:1).

Mösyö Şili, İzmit, Adapazarı ve Bahçecik bölgelerinde Sadece Ermeni‐
lerle görüşüp onları kışkırtmaya çalışmamıştı. Bölgeye yeni adapte olmaya
çalışan Çerkezlerle de görüşmüş ve birtakım faaliyetlerde bulunmuştur. 29
Aralık 1895 (17 Kânunuevvel 1311) Pazar günü İzmit Mutasarrıflığı’na

Kendisine bir şey sezdirilmeyerek ne
için dolaştığı ve kimlerle görüldüğünün araştırılması için gerekli memur‐
ların acilen gönderilmesi istenmişti. Gerekli tedbirler alınmaz ise istenme‐
yen durumların olabileceği bildirilmişti (BOA. Y. PRK. ASK. 109/53, Lef:3).

29 Aralık 1895 (17 Kânunuevvel 1311) Pazar günü İzmit Kumandanı
Ferik Seidaldin yazdığı şifrede Mösyö Şili’nin nerelere gittiğini şu şekilde
yazmıştı:

“İngiliz sefareti tercümanlarından Mösyo Şili maiyetinde bir Karadağlı
ile Cuma günü akşam treniyle Dersaadetten İzmide bil‐vurud ertesi günü
Bağçeciğe azimed ve bir gece orada avded idüp bu günde trenle Adapa‐
zarına azimet itdiği beray‐ı malumat maruzdur ferman 17 Kânunuevvel 311
kumandan‐i izmid Ferik seidaldin” (BOA. Y. PRK. ASK. 109/53, Lef:4).

29 Aralık 1895 (17 Kânunuevvel 311) Pazar İzmit Kumandanı Ferik
Seidaldin Paşa’ya yazılan yazıda, bu tarihte gönderilen raporunda, Mösyö
Şili’nin Çerkezlerle birleşip bir ihtilal hazırlığı içerisinde olduğu haber ve‐
rilmişti. Mösyö Şili’nin hiçbir işi yok iken İzmit, Bahçecik ve Adapazarı’nda
dolaşması normal bir durum olmayıp; belki de para gücüyle bir takım entri‐
kalar çevirmek maksadında olduğu vurgulanmıştı. Nereye ve ne için gittiği
ve kimlerle görüştüğü takip edilmeksizin istediği yerlerde dolaşmasına
meydan verilmesi katiyen caiz olmayacağına kanaat getirilmiş ve kendisine
bir şey sezdirilmeyerek kimlerle görüştüğünü, ne için dolaştığını anlamak
için lazım olan memurların acilen gönderilmesi ve tedbirlerin alınması em‐
redilmişti (BOA. Y. PRK. ASK. 109/53, Lef:5).

9 Ocak 1896 (28 Kânunuevvel 1311) Perşembe günü askeri erkân ta‐
rafından yazılan bir raporda, İngiltere Tercümanı Mösyö Şili hakkında 2
Ocak 1896 (21 Kânunuevvel 1311) tarihinde yapılan tahkikat sonucunda
Çerkez ahalinin ve diğer ahalilerin intikam gayesiyle kışkırtılmak istendiği
ancak yapılan tahkikat neticesinde Çerkez ahalinin kışkırtmalara kan‐
madıkları bildirilmiştir (BOA. Y. PRK. ASK. 109/53, Lef:8).